



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Dom Macedo Costa

1

Quarta-feira • 16 de Junho de 2021 • Ano • Nº 2535

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Dom Macedo Costa publica:

- **Termo De Ratificação Da Chamada Publica Nº 001/2021** - Objeto É Aquisição De Gêneros Alimentícios Da Agricultura Familiar E Do Empreendedor Familiar Rural Ou De Suas Organizações.

Imprensa Oficial



Gestão transparente.
Os atos do gestor são publicados
no Diário Oficial próprio do município.

autonomia
Modernidade
Transparência

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2021

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação do município de Dom Macedo Costa referente à chamada publica 001/2021 cujo objeto é **aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas organizações HOMOLOGO** o procedimento licitatório em epigrafe, cujos vencedores para os itens foram o seguinte.

| 01 | NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR | PRODUTO | UND. | QUAT. | PREÇO/UND | VALOR TOTAL |
|----|-----------------------------|-------------------|------|--------|------------------|---------------|
| | MARIA DAS GRAÇAS DE JESUS | ABACAXI | KG | 300 | R\$ 3,00 | R\$ 900,00 |
| | | ABÓBORA | KG | 1.000 | R\$ 3,00 | R\$ 3.000,00 |
| | | AIPIM | KG | 2.200 | R\$ 3,50 | R\$ 7.700,00 |
| | | LARANJA TANGITINA | UND | 10.000 | R\$0,22 | R\$2.200,00 |
| | | | | | TOTAL AGRICULTOR | R\$ 13.800,00 |
| 02 | NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR | PRODUTO | UND. | QUAT. | PREÇO/UND | VALOR TOTAL |
| | JOAO BATISTA DOS SANTOS | AIPIM DESCAASCADO | KG | 1.200 | R\$ 4,00 | R\$ 4.800,00 |
| | | | | | TOTAL AGRICULTOR | R\$ 4.800,00 |
| 03 | NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR | PRODUTO | UND. | QUAT. | PREÇO/UND | VALOR TOTAL |



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

| | | | | | | |
|-----------|---|---------------------|-------------|--------------|------------------------|--------------------------|
| | ANTÔNIO COSME SOUZA DE JESUS | ALFACE | MOIO | 750 | R\$ 2,00 | R\$ 1.500,00 |
| | | COUVE | MOIO | 500 | R\$ 3,00 | R\$ 1.500,00 |
| | | HORTALIÇAS | MOIO | 1.550 | R\$ 2,00 | R\$3.100,00 |
| | | | | | TOTAL AGRICULTOR | (R\$)6.100,00 |
| 04 | NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR | PRODUTO | UND. | QUAT. | PREÇO/UND | VALOR TOTAL |
| | MANOEL DA LAPA DE SOUZA | BANANA DA PRATA | KG | 1.900 | R\$ 3,00 | R\$ 5.700,00 |
| | | BANANA DA TERRA | KG | 1.400 | R\$4,00 | R\$5.600,00 |
| | | | | | TOTAL DO AGRICULTOR | R\$ 11.300,00 |
| 05 | NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR | PRODUTO | UND. | QUAT. | PREÇO/UND | VALOR TOTAL |
| | AGRIPINO DOS SANTOS | BATATA DOCE | KG | 1.700 | R\$ 3,10 | R\$ 5.270,00 |
| | | | | | TOTAL DO AGRICULTOR | R\$ 2.880,00 |
| 06 | NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR | PRODUTO | UND. | QUAT. | PREÇO/UND | VALOR TOTAL |
| | MARIA JOANA DA SILVA SOUZA | BEIJU DE TAPIOCA | PCT | 800 | R\$ 4,90 | R\$ 3.920,00 |
| | | MASSA PUBA | PCT | 360 | R\$ 7,00 | R\$ 2.520,00 |
| | | | | | TOTAL DO AGRICULTOR | R\$ 6.440,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

| 07 | NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR | PRODUTO | UND. | QUAT. | PREÇO/UND | VALOR TOTAL |
|----|-----------------------------|---------------|------|--------|---------------------|---------------------|
| | ELIANE SILVA BARBOSA | BOLO DE AIPIM | UND | 420 | R\$ 13,00 | R\$ 5.460,00 |
| | | | | | TOTAL DO AGRICULTOR | R\$ 5.880,00 |
| 08 | NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR | PRODUTO | UND. | QUAT. | PREÇO/UND | VALOR TOTAL |
| | TEREZINHA ARAÚJO DE SOUZA | CHUCHU | KG | 900 | R\$3,20 | R\$ 2.880,00 |
| | | LARNAJA PERA | UND | 18.000 | R\$0,28 | R\$5.040,00 |
| | | QUIABO | KG | 400 | R\$4,00 | R\$1.600,00 |
| | | | | | TOTAL DO AGRICULTOR | R\$ 3.240,00 |
| 09 | NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR | PRODUTO | UND. | QUAT. | PREÇO/UND | VALOR TOTAL |
| | JOAREIS MARTINIANO DA SILVA | COCO SECO | UND | 1200 | R\$3,00 | R\$ 3.600,00 |
| | | MELANCIA | KG | 2600 | R\$1,20 | R\$3.120,00 |
| | | PIMENTÃO | KG | 720 | R\$4,10 | R\$2.952,00 |
| | | | | | TOTAL DO AGRICULTOR | R\$ 9.672,00 |
| 10 | NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR | PRODUTO | UND. | QUAT. | PREÇO/UND | VALOR TOTAL |



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro
CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/3648-2169
DOM MACEDO COSTA - BA

| | | | | | | |
|-----------|------------------------------------|----------------------|-------------|--------------|---------------------|---------------------|
| | EDLZUITA DE SOUZA SANTANA | COLORIFICO | PCT | 400 | R\$2,00 | R\$800,00 |
| | | TEMPERO COMPLETO | PCT | 650 | R\$3,50 | R\$2.275,00 |
| | | | | | TOTAL DO AGRICULTOR | R\$ 3.075,00 |
| 11 | NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR | PRODUTO | UND. | QUAT. | PREÇO/UND | VALOR TOTAL |
| | JOSE NILDES DE SANTANA | FARINHA DE MANDIOCA | KG | 1800 | R\$4,80 | R\$ 8.640,00 |
| | | | | | TOTAL DO AGRICULTOR | R\$ 8.640,00 |
| 12 | NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR | PRODUTO | UND. | QUAT. | PREÇO/UND | VALOR TOTAL |
| | SAMUEL DA CRUZ DE ALMEIDA | MARACUJÁ | KG | 2100 | R\$3,50 | R\$7.350,00 |
| | | | | | TOTAL DO AGRICULTOR | R\$ 7.350,00 |
| 13 | NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR | PRODUTO | UND. | QUAT. | PREÇO/UND | VALOR TOTAL |
| | ANA MARIA PEREIRA SANTOS | OVOS GALINHA CAIPIRA | DZ | 200 | R\$13,00 | R\$ 2.600,00 |
| | | | | | TOTAL DO AGRICULTOR | R\$ 2.600,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

| 14 | NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR | PRODUTO | UND. | QUAT. | PREÇO/UND | VALOR TOTAL |
|----|-----------------------------|---------|------|-------|---------------------|-------------|
| | ANTÔNIO BORGES SANTANA | TAPIOCA | PCT | 300 | R\$5,50 | R\$1.650,00 |
| | | | | | TOTAL DO AGRICULTOR | R\$1.650,00 |

Registre-se. Publique-se.
Dom Macedo Costa, 16 de junho 2021.
EGNALDO PITON MOURA